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Fogorvosi ügyelet: kizárták Balatonszabadit
Rendkívüli ülést tartott a témában 
januárban a siófoki képviselő-tes-
tület.

A testület egyhangú döntése 
szerint Balatonszabadi részére nem 
biztosítják a nemrég indult hétvégi 
ingyenes fogászati ügyeleti ellátást 
Siófokon – tájékoztatott dr. Lengyel 
Róbert polgármester.

A döntés előzménye: nemré-
giben átkerült az államhoz a há-
ziorvosi ügyelet szervezése, amit 
korábban Siófok és a környező tele-
pülések közössége tartott fenn. „A 
múlt év végén az ügyeletes orvoso-
kat addig biztosító munkaerőköz-
vetítő céggel el kellett számolnunk 
– részletezte a siófoki polgármes-
ter. –  A fennmaradt fizetnivalókat 
Siófok megelőlegezte, majd a la-
kosságszám arányában elosztva az 
egyes társönkormányzatokra eső 
összegekről értesítést küldtünk. 
December 31-ig minden társtelepü-
lés képviselő-testülete meghozta a 
szükséges döntéseket és ki is fizet-
te a rá eső részt, kivéve Balatonsza-
badit.”

A szomszédos község több fi-
zetési felszólítást is kapott, majd a 
legutolsó határidő lejárta után Len-
gyel Róbert kezdeményezte: a kép-
viselő-testület döntsön úgy, hogy a 
siófoki székhelyű fogorvosi ügyele-
ti ellátás lehetőségét Balatonszaba-
di részére a továbbiakban Siófok ne 
biztosítsa. Erről szavazott rendkí-
vüli ülésen a testület.

Eredetileg húsz település fogott 
össze a fogorvosi ügyelet működte-
tésére (a rendelőt Siófok biztosítja, 
a költségeket a lakosságszám ará-
nyában viselik), olyan szolgáltatási 
szerződést kötve, mely 50 ezer fő 
ellátására szól. E lakosságszám-kor-
lát miatt jó néhány környező köz-
ség nem tudott csatlakozni, de ez a 
lehetőség Balatonszabadi kizárása 
után most megnyílik előttük. A sió-
foki városvezető tájékoztatása sze-
rint Kőröshegy, Som, Nyim és Ság-
vár lakosai is jogosulttá válnak az 
ingyenes hétvégi fogorvosi ügyeleti 
ellátásra Siófokon. A siófokiak és a 
társult települések lakosai az egykori 
SZTK-épület földszintjén, a korábbi 
háziorvosi ügyelet helyén  lakcím-
kártya felmutatása után kaphatnak 
ellátást; az ügyeletes fogorvos ingyen 
kizárólag őket láthatja el, mást térí-
tés ellenében sem köteles.

......

S ha már egészségügy: a házior-
vosi ellátás aktuális helyi problémái-
ról is tájékoztatást adott a siófoki 
polgármester. Lengyel Róbert arra 
emlékeztetett: ha egy praxis bármely 
okból megüresedik, és azt nem veszi 
meg, vagy fogadja el senki, akkor a 
jogszabály alapján az önkormányza-
toknak kell orvosolniuk az orvoshi-
ányt. A kiliti körzetben a korábbi 
doktor feladta a praxist, és a város 
új állandó orvos híján erre az évre 
dr. Fömötör Mártonnal kötött szer-
ződést helyettesítésre, egyúttal az 

önkormányzat saját költségén új ren-
delőt is kialakított a városrészben. A 
belvárosi 8-as körzetben is üresen 
maradt a praxis, ott a korábbi orvos 
a korábbi elképzelésekkel szemben 
mégsem tudta folytatni tevékenysé-
gét, így maga gondoskodott átmene-
ti helyettesítésről a 6-os körzetben 
praktizáló dr. Orendt Jácint szemé-
lyében. Február elsejétől pedig az új 
a szerződés értelmében már dr. Nagy 
Árpád látja el a 8-as körzet betegeit 
helyettesítő orvosként, napi két órá-
ban.

„Nagyon nehéz helyeztbe hozza 
az önkormányzatokat a feladatellá-
tási kötelezettség – jegyezte meg a 
polgármester. – Nekünk kell orvost 
keresni és találni, holott azt a helyez-
tet nem az önkormányzatok „állítot-
ták elő”, hogy a háziorvosi rendszer 
ilyen állapotba került, hogy nem le-
het orvost találni a megüresedő pra-
xisokba. Sok önkormányzat még így, 
helyettesítéssel sem tudja pótolni 
a doktorokat, Siófok tehát egyelőre 
még „tartja magát”…

......

Új rendelési idő a 8-as háziorvosi 
körzetben:
Hétfő 12:00-14:00
Kedd 12:00-14:00
Szerda 12:00-14:00
Csütörtök 12:00-14:00
Péntek 12:00-14:00
Rendelkezésre állási idő hétfőtől 
péntekig: 08:00-16:00.
Rendel: Dr. Nagy Árpád

Az új kiliti orvosi rendelő a Dudás Károly Vendégházban és az új fogorvosi ügyelet az egykori rendelőintézetben
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3KÉPVISELŐ-TESTÜLET



JANUÁRI SIÓ-TÚRA. Nyitva az új zsilip, engedik a Balaton vizét. Tele a Sió-meder – s ha most van tele, akkor most kell 
evezni, ezzel a jelszóval vágott neki kétnapos Sió-túrájának a Siófoki Vízisport Club csapata. Tizenhatan ültek sárkányha-
jóba, lelkes kísérőcsapat „biztosította” őket, a siófoki indulás után az éjszakát Medina településen töltötték, majd másnap 
érték el a keselyűsi zsilipet. Százhúsz kilométert eveztek télvíz idején (persze, csak oda…). Ki mondta, hogy télen nem 
lehet sárkányhajózni?…� Fotó: Siófoki Vízisport Club

JÉGCSARNOK. Kezdődik a Bala-
ton első jégcsarnokának építése 
Siófokon, a 65-ös út mellett, a KFC 
gyorsétterem mögött – adta hírül a 
sportlétesítményt felépítő Blue Point 
Sportegyesület, a Balatoni Bocsok 
jégkorongklub működtetője. Az 55 
méterszer 25 méteres jégpályát egy 
könnyűszerkezetes sátor óvja majd 
a időjárástól. Az egyesület szerint 
két új sportág, a jégkorong és a mű-
korcsolya honosodhat meg Siófokon. 
Novemberben nyitna a jégcsarnok, 
a tervek szerint. Képünkön a leendő 
sportlétesítmény látványterve (Fotó: 
Blue Point SE).

FARSANG A JÉGEN ÉS A KÖNYVTÁRBAN. A nagystrandi jégpálya zárása előtti napon karnevált és jelmezversenyt hirde-
tett a Balaton-parti Kft; a legötletesebbek a cég és a város közös ajándékcsomagját kapták. De farsang volt a könyvtár gyer-
mekrészlegén is (további részletek és képek a Siófoki Hírek Facebook-oldalán,a  tízezredik jégpálya-jegyvásárló a 17. oldalon). 
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A díszpolgár javaslatai
Parkolóhelyeket a Vilma és a 

Sió utcában, körforgalmat a Fő ut-
ca-Mártírok útja kereszteződésbe,  
göröglépcsős vízi színpadot a Sióra – 
ezek Biró József ötletei, javaslatai a 
belvárosi gépjárműforgalom észsze-
rűsítésére, illetve egy új turistavonzó 
attrakcióra.

A jó néhány balatoni kikötőt, vízi 
létesítményt tervező Biró József, aki 
a 2021-es városnapon részesült dísz-
polgári kitüntetésben, azzal invitálta 
otthonába lapunk és az önkormány-
zat városüzemeltetési részlegének 
munkatársát: nyolcvanon már jócs-
kán túl van, de szeretné még, ha vá-
rosjobbító elképzelései eljutnának a 
döntéshozókig. S – bocsátotta előre – 
még számos más elképzelése, hova-
tovább kész terve van, de most eze-
ket véli a legaktuálisabbnak, arra is 
gondolva, hogy zajlik a város 2024-es 
költségvetésének a tervezése.

 Biró József úgy véli (hiszen, 
ahogy mondta, „ut- és hidász is va-
gyok”), a Vilma utcában bőven lenne 
hely 10-12 autóparkolónak a jelenlegi 
útközepi, szerinte teljesen felesleges 
holtsáv kiiktatásával, és ugyanígy a 
Sió utca északi felének egyik oldala is 
lehetne autóparkoló, aminek a felté-
tele az utca és a Mártírok útja egyirá-
nyúsítása, valamint egy körforgalom 
kialakítása a Fő utcai kereszteződés-
ben. A cél – tette hozzá – a járműfor-
galom lassítása, a belváros további 
tehermentesítése.

Legalább negyedszázados álma 
a göröglépcsős vízi színpad a Sióra, 
a vasúti és a Beszédes híd közé. A  
díszpolgár szerint most alkalom 
lenne arra is, hogy a Bahart régi, fe-
leslegessé váló kompjaiból a város 
megszerezzen egyet, és az lehetne a 
színpad a Sión, a lépcsőzetes nézőtér 
pedig a csatorna támfala. Úgy mond-
ta: új attrakciója lehetne ez Siófoknak 
a Víztorony és a békeangyal mellett. 
Ahogyan korábban megírtuk, Biró 
József a 

‚
90-es évek elején végigjárta 

a képviselőket, így sikerült elérnie, 
hogy ne bontsák el az addigra igen 
rossz állapotba került Víztornyot, s 
a mólóvégi békeangyal odakerülésé-
ben is volt szerepe.

Szira István, az önkormányzat vá-
rosüzemeltetési csoportjának veze-

tője ott helyben ezeket a válaszokat 
tudta adni a felvetésekre:

1. A Fő utcai minikörforgalom 
idén elnyeri végleges állapotát, erről 
már döntés született, a költségvetés 
lehetőségeinek függvényében elkép-
zelhető e beruházás kiegészítése 
néhány parkolóhely kialakításával a 
Vilma utcában, a folytatás pedig at-
tól függ, a Lidl megépíti-e áruházát a 
vásárcsarnokkal szembeni jelenlegi 
murvás parkolóban (most informá-
ciónk szerint erre újra van szándéka 
a Lidlnek, méghozzá parkolóházzal 
együtt, amennyiben az önkormány-
zat beszáll a beruházásba).

2. A Fő utca és vele együtt a Sió 
utca, valamint a Mártírok útja forgal-
mi rendjének további átalakítására is 
van már kész elképzelés, ez is a költ-
ségvetés függvénye.

3. A Sió-parti Krúdy sétány fel-
újítására rendelkezésre áll a szüksé-
ges forrás, elképzelések is születtek 
már, lépcsős támfal is szerepel az 
előzetes terveken, amihez akár vízi 
színpad is kapcsolódhat. A sétány 
végleges kiviteli tervei és a különbö-
ző engedélyek lehetnek meg idén, 
maga a felújítás a 2025-ös szezonra 
valósulhat meg.

� F. I.

740 MILLIÓVAL 
SZOLIDARÍTUNK

Folyik Siófok 2024-es költség-
vetésének tervezése a városházán 
– a képviselő-testület a februári 
ülésén fogadja majd el –, dr. Len-
gyel Róbert polgármester előze-
tesen annyit mondott: idén sem 
lehet arra számítani, hogy a város 
anyagi lehetőségei bővülnének, 
sőt... A bevételekből a tavalyi  va-
lamivel több mint 500 millióhoz 
képest ezúttal már várhatóan 740 
millió forintot visz el az állam szo-
lidaritási hozzájárulás címen; ezt a 
jelentős helyiadó-bevételekkel bíró 
települések fizetik be az államkas�-
szába a kisebbek támogatására, 
például a Magyar Falu Programra.

Tavaly a megemelkedett re-
zsiköltségek kompenzálására 
érkezett 309 millió állami forint, 
2024-ben erről már nincsen szó. 
Fix összeg ugyanakkor a kiadá-
sok között a Galerius fürdőre 
szánt 300 milliós önrész. Az 
előzetes kalkulációk szerint az 
államtól átvállalt feladatok köz-
ponti költségvetési kompenzáci-
ója valamelyest nőni fog ugyan, 
de ez várhatóan meg sem közelíti 
az említett elvonások mértékét. 
„Úgy számolunk, hogy ugyanan�-
nyi feladatot várhatóan kevesebb 
pénzből kell majd megoldanunk 
– mondta Lengyel Róbert. – Vá-
lasztási „kiköltekezés” nem lesz, 
a pénzügyi stabilitásunk megőr-
zésére fogunk koncentrálni.”

A helyi önkormányzatok ál-
lami támogatása évről évre csök-
ken, miközben nő a beszedett 
szolidaritási hozzájárulás mér-
téke. Ezt még a Költségvetési 
Tanács is kockázatosnak ítélte, 
és Schmidt Jenő, a Települési 
Önkormányzatok Szövetségének 
elnöke, Tab fideszes polgármes-
tere is azt mondta a Népszavának 
nyilatkozva: a több sebből vérző 
önkormányzatok számára súlyos 
teher, hogy miközben például 
a gyermekétkeztetés költségei 
drasztikusan nőttek, ezt nem 
kompenzálja az állam. Schmidt 
szerint ez a további államosí-
tás „rémét” is előrevetíti, követ-
kezhetnek akár az óvodák és a 
bölcsődék…
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Siófoki villasors: íme, a jó példák
Klára villa, Éva villa, GOV-szék-

ház (előtte Than Mór festőművész 
villája) – soroltuk januári számunk-
ban a közelmúltbéli példákat arra, 
hogy patinás épületek helyén vala-
mi modern épült, esetleg az elbon-
tásuk után társasház nő majd ki a 
földből...Most a jó példák következ-
nek, a Siófok képes múltjának ös�-
szegyűjtésével foglalatoskodó Ábra-
hám Gábor legalábbis hirtelenjében 
kettőt is talált.

A Batthyány utcában, a vasúti 
felüljáró közelében már jól látszik, 
hogy Báder József ügyvéd egyko-
ri nyaralóját az eredeti állapotának 
megfelelően próbálják helyreállítani, 
így az épület újra Siófok egyik szín-
foltja lehet (évekkel ezelőtt még haj-
léktalanok nyári tanyájaként híresült 
el). Báder József sikeres budapesti 
ügyvéd volt, siófoki nyaralótulajdo-
nosként a fürdőigazgatóság titkára-
ként, a Villatulajdonosok Egyesüle-
te tagjaként aktív közéleti szerepet 
is vállalt. 1932-ben egyik ügyfele 
agyonlőtte (lásd kertes írásunkat), 
de még előtte – derítette ki ezt is Áb-
rahám Gábor – telkének egy részét 
felajánlotta átjárónak a vasút és a 
Batthyány utca közé; eredetileg alag-
úttal próbáltak meg összeköttetést 
teremteni az állomáshoz, ám nem 
jött össze rá a kellő pénzösszeg.

Szintén eredeti állapotának 
megfelelően, kiváló minőségben 
újították fel ugyancsak a Batthyány 
utcában a hajdani Vitéz panziót, 
amit a köznyelv Karinthy-villaként 
emlegetett. A panzióban a kor leg-
jelentősebb írói, festői, színészei 
nyaraltak, évente visszajáró vendég 
volt Karinthy Frigyes író és család-
ja, valamint mások mellett barátja, 
Rejtő Jenő író is. Karinthy 1938 au-
gusztusában e falak között hunyt 

el. Korábban évekig működött ott a 
városi családsegítő központ, majd a 

város 2013-ban áruba bocsátotta az 
ingatlant. �  

Báder József egykori nyaralója, valamint a hajdani Vitéz panzió  
2024 januárjában, Ábrahám Gábor fotóin

Felülvizsgálják a 120-as listát: indokolt-e még a helyi védelem, vagy sem?
Az egykori teremmozi épületéről nem veszi le a he-

lyi védettséget, de a következő időszakban folyamatosan 
felülvizsgálja, hogy a védett épületek 120-as listáján sze-
replő ingatlanoknak indokolt-e még a védelme vagy sem 
– így döntött januári ülésén a siófoki képviselő-testület. 
A városfejlesztési bizottság is felkérte a városi főépítészt 
a felülvizsgálatra, de Kadlicskó Krisztián arról tájékoz-
tatta a testületet, hogy jogszabályi változás okán is meg 

kell ezt tenniük. Dr. Nagy Gábor alpolgármester szerint 
több ingatlan esetében fordult már elő, hogy addig tart-
ja a város rajta a védettséget, míg „össze nem omlik”, 
azután leveszi, amikor már értéktelen. Azt javasolta: a 
képviselő-testület a főépítészi javaslat elkészülte után ne 
egyszerre, hanem szakaszosan, egy ülésen mindig csak 
néhány épületről döntse el, hogy fenntartja-e a helyi vé-
delmet, vagy sem.
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6 AKTUÁLIS



 A két említett ingatlan közül 
az átjáró melletti szerepel a he-
lyi védelem alá helyezett épületek 
listáján, az egykori Vitéz panzió 
azonban nem, éppen ezért is példa-
értékű a korhű felújítása. Az ingat-
lan tulajdonosa, Horváth Zoltán, a 
helyi Magasépítő’99 Kft. cégveze-
tője, Ukrajna siófoki tiszteletbeli 
konzulja azt mondta a Siófoki Hí-
rek érdeklődésére: siófoki lokálpat-
riótaként és úgy is, mint aki húsz 
éve az építőipar területén dolgozik, 
fontosnak tartotta, hogy megmu-
tassa, nem kell mindent lerombol-
ni, értékeinket meg lehet őrizni, a 
hagyományainkat tisztelve is lehet 
modernet építeni a legkorszerűbb 
technológiákkal.

A Siófoki Villatulajdonosok Fürdőegylete, 1928. A képen az ülő sorban balról a második 
Szűcs Zsigmond elnök, Széplak parcellázója, a negyedik dr. Zsemberg Gyula siófoki 

polgármester, a kép jobb szélén dr. Báder József titkár.

Karinthy, Krúdy, Jókai siófoki „villája” 
és a revolverrel agyonlőtt pesti ügyvéd

Száz éve, a húszas évek elején 
a siófoki fürdőtelep a Vitéz panzió 
kerítésénél végződött – írta 1969-es 
visszaemlékezésében Kertész Tamás 
az Irodalmi Újságban. A szerző gye-
rekként töltötte nyarait a panzióban, 
Karinthyékkal, Rejtő Jenővel együtt 
nyaralva (a legzsúfoltabb hétvégéken 
még a kerti nyugágyakban is vendé-
gek aludtak, ilyenkor a gyerekeknek 
a kádban ágyaztak). A tulajdonos 
Vitéz Miklós népszerű színpadi szer-
ző volt, de legnagyobb sikerét a Me-
seautó című film forgatókönyvével 
aratta. Az első nyaralóvendégek, így 
Karinthyék is hitelben nyaraltak, a 
szezon után próbálták meg Vitézék 
a tartozások beszedését a művészek-
től a pesti kávéházakban. Karinthy 
és Rejtő nagyokat sétált a Batthyá-
ny utcában; Vitézné Margit vitte le 
délutánonként a gyerekeket a közeli 
strandra, melynek közepén fedett pa-
vilonban tánczenekar játszott – írta 
cikkében Kertész Tamás.

Arról pedig az Ujság 1933. márci-
usi cikke adott hírt, hogy sem a Bu-
dapesti Ügyvédotthon Egyesületnek 
(erre a szervezetre hagyományozta 
ugyanis még életében), sem a fel-
lelt örökösöknek nem kellett Báder 
József ügyvéd siófoki villája, akkora 
teher volt az ingatlanon. Később el-

árverezték, de az sem jelentkezett 
érte, aki így megszerezte…Talán a 
tulajdonos szomorú végzete is el-
riasztotta az öröklőket; 1932-ben 
ugyanis, ahogyan a lap emlékeztetett 

rá, „Kreiner Imre kávéháztulajdonos  
egyetlen revorverlövéssel agyonlőtte 
az ügyvédet”, aki „közkedvelt ember 
volt, különösen a bohém társaságo-
kat szerette, klieneseinek nagy része 
is artisták, művészek és színészek 
sorából került ki”.

Ahogyan tehát Kartinthynak is 
csak a nép nyelvén volt villája, Krú-
dynak és Jókainak is; Krúdy Gyula 
előszeretettel járt a fürdőtelepet bér-
lő Várady Gyula családjának nyaraló-
jába a Batthyány utca elejére, 16 éves 
lányukat megszöktette és később fe-
leségül is vette. Átellenben a Braun- 
villában töltötte utolsó nyarát Jókai 
Mór.  

Orvosok, művészek, politikusok 
egész sorának viszont valóban volt 
nyaralójuk Siófokon, kezdve ugye 
Thanhoffer doktortól, folytatva a sort 
Kabos Gyulával, Bilicsi Tivadarral, 
a Latabár családdal vagy Bárdossy 
László miniszterelnökkel, akié a mai 
zeneiskola volt. Feleki Kamillék ví-
kendháza volt a Dániel vendéglő (ko-
rábban Shanghai, még előtte Omnia) 
– elbontása után mostanra oda, az 
emlegetett felüljáró másik oldalára is 
társasház épült, éppen a napokban 
kérdezte valaki: megőrizte-e vajon 
valaki a Feleki-emléktáblát?…

� F. I.

A későbbi Omnia, Shanghai, majd Dániel 
vendéglő, mára társasház épült a helyére.  

Siófoki nyaralóvendégek: jobbról Rejtő 
Jenő, Salamon Béla, Karinthy Frigyes.
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VERSES-ZENÉS összeállítással tisztelgett a magyar kultúra napja előtt a helyi Egerszegi Akusztik a KIMK színpadán. 
Fotó: Szabó-Varga András.

Gyarmati újabb leszámolása, most a prózával
Úgy látszik, Gyarmati Laci  

húszévente leszámol az irodalom-
mal. Most éppen ezen belül a prózá-
val. 2004-ben jelent meg Leszámolás 
az irodalommal című kötete, a mi-
nap a könyvtárban bemutatottnak 
pedig az a címe, hogy Leszámolás 
a prózával. A valódi leszámolás per-
sze a húsz év előtti, azóta alig írt, 
és közvetlenül ezt megelőzően is 
már egyre ritkábban. A most kötet-
té fűzött prózák is zömmel a 

‚
70-es, 

‚
80-as években születtek, illetve a 
rendszerváltás tájékán. Ahogyan a 
könyvbemutatóján mondta az újság-
író-író-szerkesztő-egyesületi elnök 
(HÉ!, Helyi Érték Egyesület)-ingat-
lanközvetítő, a Siófoki Hírek korábbi 
főszerkesztője (1991-2000): „1987-95 
közötti politikai publikációim is be-
lekerültek; akkor még úgy éreztük 
mi, újságírók, hogy tehetünk valamit 
a világ jobbításáért. Akkor még úgy 
éreztük…”

Gyarmatira íróként-költőként (b. 
Gyarmati László, azaz balatoni…) 
nagy hatással volt az avantgárd,    ezt 

jelzi egy sor a megszokottól merőben 
eltérő alkotása; úgynevezett szabad 
versek (kísérleti- és képversek, pró-
zaversek), párhuzamnovellák, pár-
huzamversek. Ezek java része már 
a címükből következően is eléggé 
komor hangulatú: A kő halála, Hal-
álom, Csőre töltött álom, Félekha-
rang. S azután ugye a leszámolások… 

A könyvbemutatón elárulta, mosta-
nában újra ír, egy háromrészes nagy-
regényhez is gyűjti az anyagokat, 
aminek az lesz a címe, hogy „Csak 
vissza ne sírjuk!”. Ez édesapjának a 
mondása – aki visszajött a Don-ka-
nyarból – a rendszerváltás idejéből, 
amikor azt mondta a változásoktól 
fellelkesülő újságíró fiának: „Csak 
vissza ne sírjuk a régi időket!”…

......

Ahogyan Gyarmati mondta, va-
laha voltak még illúziói a magunk-
fajta író embereknek, mert lehettek 
illúzióink. De a magunkfajta mindig 
ír, ma is ír (más meg ugye, skót, 
ahogyan Laci mondaná). Nekik, ne-
künk álljon itt Radnóti néhány sora 
(Első ecloga):

„Írok azért, s úgy élek e kerge vi-
lág közepén, mint / ott az a tölgy él; 
tudja kivágják, s rajta fehérlik / bár 
a kereszt, mely jelzi, hogy arra fog 
irtani holnap / már a favágó, - várja, 
de addig is új levelet hajt.”  

 � F. I.

A Balaton a top 13-ban, az országos néptáncantológián
Továbbra is topon a Balaton 

Táncegyüttes: míg tavaly kiemelt 
nívódíjat érdemeltek ki a siófoki 
minősítőn, most arról érkezett hír, 
hogy egy koreográfiájuk bekerült 
az ország legjobb 13 amatőr nép-

táncos produkciója közé. Szakmai 
zsűri válogatása alapján a siófoki 
táncegyüttes két művészeti veze-
tőjének, Fodor Jankának és Csuti 
Péternek a Táncképek a kárpátaljai 
Nagydobronyból című koreográfiája 

meghívást kapott a felnőtt Néptánc- 
antológia 2023 műsorába. Március 
9-én a Budapesti Operettszínházban 
tekintheti meg a közönség a tavalyi 
év 13 legjobb amatőr néptáncos pro-
dukcióját. A Néptáncantológia   
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8 KULTÚRA



 fél évszázados múltra tekint vis�-
sza, a hazai kulturális élet egyik ran-
gos rendezvénye. 

„1996-ban Szabó Zsolt Somogyi 
mulatság című koreográfiájával ke-
rült be a Néptáncantológiára a Ba-
laton Táncegyüttes először és azóta 
is utoljára – mondta a Siófoki Hírek-
nek Csuti Péter. – Az elmúlt közel 
30 év során nagyon sokat fejlődött 
a néptáncmozgalom, az amatőrök 
is nagyon profik lettek, a hozzánk 
hasonló vidéki, kisebb lehetőségek-
kel bíró együtteseknek nagyon ne-
héz újként bekerülni a programba. 
Ezért is kiemelkedően nagy siker, 
hogy a tavalyi kiemelt nívódíj után 
a Balaton újra a legmagasabb szin-
ten képviselteti magát, ezúttal az 
operettszínházi gálán. De nem csak 
felnőtt, hanem utánpótlás szinten 

is eredményt tudunk felmutatni: az 
ifjúság legnagyobb országos szóló-
táncfesztiváljának döntőjén Eger-
ben a Balaton két fiatal, 17 éves te-
hetsége, Fejes Dóra Luca és Rózsás 
Botond szerepelt kiválóan; a 240 fiú 
szólista és páros alkotta nagyon erős 

mezőnyben két ifjúsági korosztály 
legjobb 43 párosa közé kerültek, 
ami szintén siker. Ifjú táncosaink 
művészeti szakgimnáziumokból ér-
kezett táncosok sorával vették fel a 
versenyt; sok munka, sok próba van 
eredményük mögött.” 

Siófok tavaly is a topon volt
A belföldi úti célok toplistáját a tavalyi évben Budapest, Siófok és Eger vezette 
a szallas.hu internetes szállásközvetítő oldal adatai alapján. A további sor-
rend: Pécs, Szeged, Gyula, Hajdúszoboszló, Hévíz, Debrecen, Balatonfüred. 
Tavaly Magyarországon a belföldi vendégforgalom 5,1 százalékkal esett vis�-
sza, a külföldi 12,5 százalékkal nőtt – tette közzé a KSH lapzártánk előtt. A 
Balatonnál is nőtt a külföldi turizmus (9,7 százalékkal), a belföldi vendégek 
számában pedig ugyanúgy visszaesés volt (5,3 százalékkal), akár csak összes-
ségében a vendégéjszakák számában: a belföldieké 6,2 millióra csökkent az 
előző évi 6,6 millióról, a külföldieké 2,2 millióról 2,4 millióra nőtt. A siófoki 
vendégéjszakák száma 2023-ban is túllépte az egymilliót, a végleges adatokat 
márciusi számunkban közöljük.
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Oltás, ivartalanítás, örökbefogadás
Kutyamenhely és macskaóvoda.

Kisteherautót „lepleznek le” egy 
Facebook-videóban a siófoki kutya-
menhelyesek. „Nagyon örülünk, 
hogy sikerült megvásárolnunk ezt 
a használt autót, a régit „elhasz-
náltuk”, ezt most adományok ré-
vén szereztük meg, mert pályázati 
úton nem sikerült – mondja Vörös 
Zsuzsa, a Siófoki Állatvédő Alapít-
vány elnöke. – Sokat segített német 
partnerszervezetünk, ők is meghir-
dettek gyűjtést, mi is erre kértük a 
támogatóinkat. Volt, aki a 40. szü-
letésnapjára kapott pénzt ajánlot-
ta fel, más a munkahelyén végzett 
gyűjtést, sokan csak pár ezer forin-
tot tudtak küldeni, de az is nagy se-
gítség volt.”

Felhívásaikra rendre megmoz-
dulnak az állatszerető emberek – a 
téli időszakban például meleg taka-
rót kérnek, karácsony előtt annyi 
állateledelt kaptak, hogy mostanáig 
kitartott –, de alakítottak nemrég 
egy adományozó csoportot is, ahol 
ki-ki a konkrét célú adakozásokon 
túl rendszeres pénzadományokkal 
is tud segíteni. És el is kél a segít-
ség, mert ahogyan az alapítványi el-
nök számol, a közüzemi számlák, a 
munkabér és az állatorvosi költség 
éves szinten sok tízmillió forintju-
kat elviszi. „Feladatellátási szerző-
désünk van a siófoki önkormányzat-
tal, ami tízmilliós tétel – részletezi 
Vörös Zsuzsa először a bevételeket. 
– Néhány kisebb környező település 
is hozzájárul a költségeinkhez, de 
csak minimális összeggel. Ezenkí-
vül évente a városi civil alapból is 

kapunk támogatást (a 2023-as 8 mil-
liós keretösszegből a legtöbbet kap-
ták, 1,1 millió forintot – a szerk.). 
Az adók egy százalékából legutóbb 
mintegy 20 millió forint jött össze, 
adományokból úgy 15-20 millió. Az 
állatorvosi költségek évről-évre nő-
nek, sok gyógyszer és táplálékkie-
gészítő, vitamin és speciális eledel 
fogy, és ugye az oltások, műtétek, 
ivartalanítások…De például a hulla-
dékszállítás is havi 400 ezer forintos 
tétel minálunk...”

Az utcáról a menhelyre kerülő 
kutyák száma évről évre nő, az örök-

befogadás azonban csökkenőben az 
elmúlt években, s mivel a 140-150-
es eblétszámot nem engedik túllép-
ni a lehetőségeik, szinte esélytelen, 
hogy feleslegessé vált, megunt négy-
lábúakat is be tudjanak fogadni. 
„Oltás, ivartalanítás, ha szükséges, 
kezelés, azután a gazdásodás – ez 
volna a kívánatos folyamat, de ke-
vesebbeknek van lehetőségük most 
erre, különösen a nagy testű ebek 
kerülnek nehezen új gazdához. De 
még így is úgy 400 kutyát örökbe 
tudtunk adni tavaly” – így a siófoki 
alapítványi elnök, aki úgy látja, van 
egy réteg (általában a városban élők 
és a fiatalabbak), amelyiknek pozi-
tívan változott a gondolkodása a fe-
lelős állattartásról az utóbbi időben. 
„De sokan vesznek magukhoz ku-
tyát még ma is meggondolatlanul. 
Ezeket nem ivartalanítják, a szapo-
rulatokból pedig annyi állat marad, 
hogy azokat már nem tudják ellátni, 
s ezek gyakorta az utcán végzik…
Állattartási szabályok léteznek, de 
ki tartja, tartatja be ezeket? Az ol-
tás, nyilvántartás, chipelés ellenőr-
zése költséges „mulatság” volna… A 
hozzánk bekerülőknek csak a 20-30 
százaléka chippel ellátott. ”

Vörös Zsuzsa szerint sokat je-
lentene az állatvédelmi ismeretek 
terjesztése az iskolákban, tantervi 
szinten (amikor egy-egy ritka alka-
lommal eljutnak óvodába, iskolá-
ba néhány kutyával együtt, mindig 
nagy a sikerük), valamint hogy az 
ivartalanítás állami támogatással 
legyen elérhető széles tömegek szá-
mára, hogy kevesebb kidobott kö-
lyökkutyára leljenek a bokrok   
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Lajos és más pincelakók, rókák és sakálok: ez is a Foki-hegy
„Megmutatom a Foki-hegy má-

sik arcát” – mondja Csapó István, 
miközben kiszállunk az autóból a 
foki-hegyi kiskertjénél. Egyetlen 
utcányi maradt mára Siófok valaha 
volt „éléskamrájából”, a zöldsége-
sek, gyümölcsösök, kukoricások 
helyét, a hajdani szőlőhegyet új ut-
cák foglalták el a Beszédes iskolától 
délnyugatra, egészen Széplakig új 
és sokkal inkább száz-, mintsem 
tízmilliókat érő házakkal. „Pár évti-
zede még langymeleg estéken kiül-
tek a szőlősgazdák a nagy diófa alá, 
szólt a dal, fogyott a bor, rotyogott 
a gulyás a kondérban, mostanra 
rajtam kívül már alig jár ki valaki 
a kertjébe, én még azért megter-
melem itt a családnak a zöldséget 
és a gyümölcsöt” – magyarázza a 
balatoni halászati társaság egyko-
ri vezető szakembere. Ha a gazdák 
nem is, akadnak más lakói a valahai 
szőlősöknek, és bár rókák, meg sa-
kálok is fel-feltűnnek néha, de mi 
nem az ő kedvükért, hanem a pince- 

lakókéért jöttünk. István terciájával 
átellenben az egykori szőlődombot 
benőtte a fű, a gaz, messzebbről fel 
se tűnne, hogy a tetőn fák, bokrok 
takarásában a hajdani szőlősgazda 
hajdani pincéje. „Na, abban laknak 
Lajosék, menjünk, nézzük meg 
őket!” – javasolja foki-hegyi „túrave-
zetőnk”. Messziről üdvözli Istvánt a 
fát fűrészelő koma. „Ágakat vágtak 
a közelben, megkaptuk, ezzel gyúj-
tunk be” – mutatja.

Lajos is kimerészkedik a fényre a 
pince sötétjéből, gyertyafény szűrő-
dik ki a félig nyitott ajtón. „Á, itt se 
víz, se villany” – kapja el a tekinte-
tünket Lajos, és rögtön hozzáteszi, 
ők nem az „átlagos” hajléktalanok, 
neki is volt rendes családja nem is 
olyan rég, és már alig várja, hogy 
kitavaszodjék, mert ha jó az idő, 
elszegődik építkezésekre dolgozni. 
Kérdem, hányan vannak hozzá ha-
sonlók a hegyen, azt mondja, töb-
ben is, több elhagyatott pincét is 
birtokba vettek itt, karnyújtásnyira 

„újgazdagék” házaitól. A hajlékta-
lanszálló számukra szóba sem jö-
het, tudjuk még meg Lajostól.

Szatyrok, kabátok, cipők, ládák, 
biciklikerekek, rossz székek között 
egy tálban nyers húsos csont, egy 
másikban uborka, nem csoda, hogy 
egy kóbor fekete macska is melléjük 
szegődött. Mondhatni, sorstársak. 
Mostanában nem nagyon látni a sa-
kálokat, jegyzi meg Csapó István, 
amikor feltűntek, akkor hirtelen 
megritkult a macskák száma a he-
gyen… Idegenvezetőnk egyébként 
készült, most is, mint általában, ho-
zott a fiúknak némi élelmet, máskor 
meleg holmit.

Visszaindulunk a Lidl felé (ahol 
az áruház mellett épp „megbontják 
a hegyet” a markolók, jól láthatóvá 
téve a sárga földet, a Foki-hegy „alap-
ját”), útközben egy helyütt megál-
lunk: elhagyott pince mellett kútkáva 
dacol az idővel az út egyik oldalán, 
a másikon már többszintes ház épül. 
Foki-hegy ez is, meg az is.� F. I.

 aljában. Rászorulóknak most 
civilek nyújtanak ehhez támoga-
tást az úgynevezett Nyista-pályá-
zaton (Nyílt Ivartalanítás Szpon-
zorálását Támogató Alapítvány), 
de éppen a közeli napokban Ovádi 
Péter állatvédelemért felelős kor-
mánybiztos  jelentett be 500 millió 
forintos állami támogatási prog-
ramot civil állatvédő szervezetek 
számára. S bár a kisteherautó meg-
szerzése érdekében hiába pályá-
zott a hat állandó dolgozót és két 
rutinos önkéntes segítőt foglalkoz-
tató, idén 30 éve működő siófoki 
alapítvány, ezúttal talán jut nekik 
is az 500 millióból…

Nem mellékesen, mivel a macs-
káknak a Balatonszabadi és Siófok 
határán található menhelyen már 

nem volna hely, az alapítvány gon-
dozója odahaza 80 macskának „tart 
fenn” cicaovit.� F. I.
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Szapudi 35 ezer tonnás napernyője
El tudunk 
képzelni egy 
35 ezer tonna 
súlyú, 300 ki-
lométer suga-
rú napernyőt, 
mely a Nap és 
a Föld között 
visszafogná 
a Nap sugár-
zását, csök-

kentve a Föld egyre fenyegetőbb 
felmelegedését? Van olyan tudós, 
aki igen, és ez a tudós történetesen 
magyar, méghozzá eredendően 
siófoki: Szapudi István csillagász, 
a Hawaii Egyetem csillagászati 
intézetének professzora, a Siófoki 
Hírek alapító főszerkesztőjének, 
Szapudi Andrásnak a fia.

Azon ritka alkalmak egyikét ki-
használva, amikor idejét idehaza 
tölti, Széplakon találkozunk a tu-
dóssal, akiről már a Perczel Mór 
Gimnáziumban is híre ment, hogy 
kiváló koponya. Az ELTE-re felvételi 
nélkül jutott be országos matekver-
seny-eredményének köszönhetően, 
de az ötödik egyetemi évét már az 
amerikai John Hopkinson töltötte. 
A chicagói egyetemen kezdett dol-
gozni, majd angliai és kanadai kité-
rő után kötött ki 2001-ben Hawaiin. 
„Azóta ott élünk. Végigmentem a 
ranglétrán, 2008 óta vagyok profes�-
szori rangban. Eredendően

fizikus akartam lenni, azon be-
lül a csillagászat, a kozmológia me-
net közben jött. A relativitáselmélet 
mindig érdekelt, meg az idő fogalma; 
az idő talán csak egy illúzió, talán 
nincs is idő, ez meg már szinte koz-
mológia, ami az egész világegyetemet 
átfogja. Gyerekkoromban volt egy  
távcsövem, néha felnéztem az égre is, 
de én inkább elméleti ember, elméle-
ti csillagász vagyok a hawaii egyetem 
kutatóintézetében is, ahol rajtam kí-
vül szinte mindenki megfigyelő csil-
lagász. De persze ma már ehhez sem 
feltétlenül kell teleszkóp, ma a számí-
tógépek korában itt ülök a széplaki 
szobámban, egyik kollégám Koppen-
hágában, a másik Kaliforniában, a di-
ákom Hawaiin, és négyesben tudunk 
megfigyelni, konzultálni.”

Egy gigantikus napernyővel takar-

juk el a Napot, fogjuk fel a sugárzás 
egy kis részét, úgy 1,7 százalékát, így 
csökkentsük a Föld felmelegedését – 
ez Szapudi István legújabb, nemrég 
az amerikai akadémia tudományos 
kiadványában publikált ötletének lé-
nyege, amit az egyeteme találmány-
ként levédetett; az elmélet egyre ter-
jed világszerte elsősorban szakmai 
körökben, de már sorra adja az inter-
júkat angol, német, japán újságok-
nak is. „Az, hogy a Napból takarjunk 
el egy kis részt, régi elképzelés – ma-
gyarázza. – Az alapprobléma, hogy 
melegszik a Föld, az újkor óta az em-
ber egyre több szén-dioxidot, üveg-
házhatású gázt „küld” az atmoszfé-
rába, ezek egyre nagyobb hányada 
marad a légkörben, és emiatt nő a 
hőmérséklet. Azt nem tudjuk befo-
lyásolni, hogy Nap kevesebb energi-
át sugározzon (ez tőlünk függetlenül 
persze bekövetkezhet, gondoljunk a 
jégkorszakokra, pár száz éve is volt 
egy kisebb, ami majdnem fél fokkal 

csökkentette a Föld átlaghőmérsék-
letét), azt igen, hogy kevesebb ilyen 
anyagot bocsássunk a légkörbe. Egy 
másik lehetőség a földi geomérnök-
ség: megpróbálják kompenzálni a su-
gárzást, például volt olyan ötlet, hogy 
a sztratoszférába port szórnának, és 
az visszatükrözné a sugárzás egy jó 
részét, vagy fehérre kéne festeni az 
összes ház tetejét. Egy harmadik az 
űr-geomérnökség, ennek az ötlete, 
hogy egy nagy ernyővel eltakarjuk 
a Nap egy kis részét, 1-2 százalékát; 
Teller Ede a ‚90-es években erről már 
írt egy cikket, voltaképpen ezt gon-
doltam én tovább. A korábbi elkép-
zelésekkel az a baj, hogy túl nagy 
tömegeket kéne megmozgatni, ami 
fizikailag sem biztos, hogy lehetsé-
ges, de a költségeket is növeli.”

Szapudi István találmányával már 
„csak” 35 kilotonnát kéne megmoz-
gatni, az űrbe juttatni. „Ez akkora, 
mint amennyi súlyt az emberiség ez 
idáig összesen felvitt az űrbe – ér-
zékelteti. – Amikor elfogjuk a Nap 
kis részét, a nap sugarai, a fotonok 
megütik az ernyőt, aminek az volna 
a funkciója, hogy lefogja a napsu-
gárzás 1-2 százalékát, így az napvi-
torlaként viselkedik. Az úgynevezett 
L1 pont a Föld és a Nap között, ahol 
a Föld és a Nap gravitációs hatása 
kiegyenlítődik, azaz ott nincs gra-
vitáció – ha odatesszük az ernyőt, a 
napsugárzás ellöki, ezért közelebb 
kell vinnünk, hogy a Nap gravitációs 
vonzása ellentartson a napsugárzás-
nak. Azt a helyet kellene megtalál-
ni, ahol ez a két pont egyensúlyban 
van, mert akkor ott tud maradni.    

Grafika: Qubit
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12 PORTRÉ



 Ugyanakkor minél közelebb van 
hozzánk az ernyő, annál nagyobb ré-
szét elfogja a Napnak, és annál kön�-
nyebb lehet. Mint egy ejtőernyő, úgy 
képzeltem el, tehát a súly legyen kö-
zel a Naphoz, az ernyő meg hozzánk 
közelebb.”

A kutató csillagász elképzelésé-
ben az az újdonság, hogy „pehely-
könnyű” anyagból tervezi a naper-
nyőt, továbbá hogy az ellensúlyt 
nem a Földről kéne felvinni, hanem 
az egy kisbolygó volna. „Másik ötlet-
ként akár köveket lehetne vinni oda 
a Holdról, ahhoz is lehetne rögzíte-
ni – teszi hozzá. – Az ernyő anyaga 
a grafén lenne, amit az ellensúllyal 
zsinórral kötnénk össze, és éppen 
ebből áll a technológiai nehézsége. 
Persze sok a kérdés, tudunk-e gyár-
tani ekkora összefüggő, megmara-
dó grafént meg másfél millió kilo-
méteres, megfelelő anyagú zsinórt. 
Ha feltételezzük, hogy meg tudjuk 
csinálni, a sci-fi és a valóság most 
először találkozhat. Hogy pont ez 
lesz-e megoldás a klímaváltozásra, 
azt nem tudom, rengeteget kell, kel-
lene dolgozni rajta. Kezdésként ös�-
szegyűjteni az összes tudományos 
kérdést (lehet-e ilyen gigantikus 
konstrukciót az űrben stabilizálni, 
köveket szállítani a Holdról, vagy 
egy aszteroidát elmozdítani a pályá-
járól úgy, hogy pont oda kerüljön, 

ahol nekünk kell, stb.), csak a vála-
szok megadása számos szakember 
munkáját és persze több tízmillió 
dollárt, egy kisebb kutatóintézet lét-
rehozását igényelné, és néhány évbe 
beletelne. Ha a tudomány pozitív vá-
laszt ad, jöhetnének a mérnöki kér-
dések, megoldások, ami még több 
pénzt igényelne. S a gazdasági, sőt, 

a politikai vonzatokkal is számolni 
kell, ezekhez viszont már nem ér-
tek, nem is dolgom foglalkozni vele. 
Nincs kiszámolva, az én becslésem: 
trillió dolláros projekt, hasonló, 
mint például a Tesláé volt, annak is 
kellett húsz év, jó volna ezt is meg-
valósítani harminc-negyven éven 
belül, amíg még tényleg kritikussá 
nem válik a földi felmelegedés, mi-
előtt valóban eltűnnének szigetek 
a tengerek szintemelkedése miatt 
(A hawaii Oahu szigeten Waikiki is 
veszélyeztetett), mielőtt százmilli-
ók kelnek útra a lakhatatlanná váló 
területekről. Abban ma már nagy-
jából egyetértés van a szakemberek 
között, hogy mindez valós veszély, 
csak az én életemben bőven észlel-
hetők már a felmelegedés jelei, a va-
lóság úgy tűnik, a legpesszimistább 
tudományos prognózisokat is felül-
múlja e tekintetben.”

Szapudi szerint, ha a napernyő-
jéből egyszer valóság lenne, akkor 
is maradna még bőséggel teendő a 
felmelegedés hatásainak csökkenté-
se érdekében. „Az is egy kis lépés, 
hogy napelemeket teszünk a házak-
ra. Az űr-geomérnökség nagyobb 
léptékben gondolkodik. Az én ötle-
tem alapja sem bonyolult: Hawaiin a 
déli verőfényben az utcán sétálva so-
kan használnak napernyőt, ugyan-
csak a Nap sugarai ellen…”

A világegyetemben gondolkodik, fest, zenél, filmezik
S hogy mit csinál az elméleti csil-

lagász, ha nem a klímaváltozás mér-
séklésén gondolkodik, ami amúgy 
nem is tartozik szorosan a munká-
jához? „Kozmológus vagyok, a világ-
egyetemben gondolkodom – mondja 
Szapudi István. – Olyan térképekkel 
dolgozom, melyeken egy galaxis egy 
pont, tehát a mi tejútrendszerünk 
több millió csillaggal is csak egy 
pont az én térképemen, és többek 
között azt vizsgáljuk, milyen lehetett 
a nagyon korai univerzum, a kozmi-
kus háttérsugárzásból például a 13,8 
milliárd évvel ezelőtti ősrobbanásra 
próbálunk következtetni. Az a cso-
dálatos ebben, hogy évtizedekkel ez-
előtt erről csak a vallások mondtak 
valamit, és az nem biztos, hogy tu-
dományosan megalapozott volt...De 
persze nem feltétlenül áll egymástól 

távol a csillagász és az egyház embe-
re, a Vatikánnak is van csillagásza, a 
korábbi főcsillagász éppen kolléga, 
kozmológus volt. Vagy nagybátyám, 
Bánhegyi Jób is egyetemi professzor 
volt és bencés szerzetes (Habsburg 
Ottót ő készítette fel érettségire Spa-
nyolországban, édesapám erről egy 
egész könyvet írt), a tudomány, a 
filozófia művelésének hagyománya 
van az egyházon belül, említhetném 
a dalai lámát is, igaz, annak is van 
„hagyománya”, hogy üldözzék, mint 
Galileit, de ez mostanában már nem 
jellemző…”

A siófoki kötődésű tudós 
MTA-vendégprofesszor volt az el-
múlt hetekben a budapesti csillagá-
szati kutatóintézetben, alkotói sza-
badsága alatt (ilyen is van ugyanis 
a hawaii egyetemen), a vírusidőszak 

alatt pedig Hawaiin tagja volt a véde-
kezésről döntőknek előrejelzéseket, 
tanácsokat adó Covid-munkacso-
portnak. De nála sem csak a munka 
létezik, zenél, dzsesszgitárosa egy 
hawaii free jazz formációnak, ám 
ha itthon van, akkor is várják ze-
nésztársai. „Festek is, rövidfilmeket 
is készítek, az idő határozza meg 
a művészetemet is, a képeimen is 
megjelenik az idő, a festmény elké-
szítésének a folyamata, ellentétben 
feleségem művészetével, aki fotózik 
(Andrea a valahai siófoki Gáspár 
fényképész dinasztiából), ő meg ép-
pen hogy kimerevíti az időt a képe-
in. De – teszem fel újra, meg újra a 
kérdést – mi az idő, van-e egyáltalán 
idő, vagy csak képzeljük? Így ér ös�-
sze a fizika a művészettel.”

� F. I.

Fotó: raketa.hu
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Rádiós világrekorder az őrsparancsnok
Huszonhárom világversenyt 
nyert, hat világrekordot állított 
fel, amiből kettő ma is él, ezen-
kívül Európa, Ázsia, Afrika, 
Óceánia és Dél-Amerika bajnok-
ságát is megnyerte, már csak az 
észak-amerikai hiányzik a sorból. 
Kutasi Gábor siófoki rádióamatőr 
(hívójele HA3JB)  három évtizedes 
versenyzői pályafutását életműdíj-
jal ismerte el januári sportgáláján 
a Magyar Rádióamatőr Szövetség.

„A fonyódi rádióklubban kez-
dődött, elektrotechnika tanárom, 
Pánczél Lajos vezette, neki köszön-
hetem, hogy rádióamatőr lettem.  A 
morzét kezdetben nem szerettem, 
nehezen tanultam meg, de aztán 
rájöttem, hogy az már jóval izgalma-
sabb, hogy összeköttetést lehet te-
remteni más állomásokkal – mondta 
a Siófoki Híreknek Kutasi Gábor, aki 
amikor nem rádiózik, a siófo-
ki vízirendészeti rendőrőrs 
parancsnokaként szol-
gál. – Versenyezni csak 
jóval később kezdtem 
el, ahhoz már komoly 
rádió kellett. Kis és 
közepes teljesítményű 
kategóriában verseny-
zek, lakótelepen lakom, 
az antennáimat a társas-
ház tetejére telepítettem. 
Ahogy egyre több versenyen 
indultam, úgy javultak az eredmé-
nyeim. Akadnak olyan versenyző-
társaim, akik megtehetik, hogy a 
verseny idejére kitelepülnek például 
egy csendes-óceáni szigetre. Néha 
én is versenyzek külföldről, egyszer 
egy egzotikus országban egy benn-
szülött ellopta az antennavezetéke-
met; macsétával egyszerűen elvágta, 
és elvitte…”

 A versenyek lényege: minél több 
kétoldalú összeköttetést létesíteni az 
adott idő alatt (Kutasi Gábor legtöbb-
ször 48 órás, tehát kétnapos nemzet-
közi versenyekre nevez) és minél 
több szorzó állomás begyűjtése; ma 
már az adóvevővel összekötött szá-
mítógép rögzíti a teljesített kapcso-
latokat. S hogy Kutasi Gábor miben 
lehet jó, minek köszönhetők az el-
ért eredményei? Erre a kérdésre azt 
felelte: „Nyilván számít a morzézás 

gyorsasága, de a 
partnerek gyorsa-

sága is, no meg a 
körülmények: nem 

mindegy, milyen az 
antenna, milyen a terje-

dés (borús vagy derült az idő) 
– a mi sportágunkban ez a szeren-
csefaktor.”

Utazó versenyfelszerelésének 
köszönhetően bárhonnan, bármikor 
kapcsolatot tudna létesíteni egy olyan 
katasztrófahelyzet esetén is, amikor 
megszűnik a kommunikáció, a tele-
fon, az internet – hozott példát arra, 
hogy a versenyzésen kívül mikor 
lehet még hasznos a rádióamatőrök 
technikája. Fa Nándor vitorlázó világ 
körüli útját is rádiósok segítették, és 
egy-egy kapcsolatot létesíteni nem 
csak verseny esetén jelent érdekessé-
get. Ebből a szempontból – árulta el 
– egy észak-koreai összeköttetés volt 
a legkülönlegesebb esete. „Abban az 
országban nem tudunk rádióamatőr-
ről, nem engedélyezett a rádiózás, 
amikor nekem mégis bejött, egy kül-
földi állampolgárt sikerült elérnem, 

aki segélyt vitt oda, és kivételesen 
engedély kapott. De a rádiózással 
számos új ismerősre, barátra is lel-
tem az évtizedek során. Többekkel 
később személyesen is találkoztam. 
Németországban rendszeresek a 
rádióamatőr világtalálkozók, eze-
ken a hívójelünkről azonosítjuk be 
egymást, ha először találkozunk. A 
nemzetközi rendőri szervezeten be-
lül is vannak rádióamatőrök, ilyen 
versenyeken is indulok, de ez eset-
ben általában csapatban. Egyébként 
több uralkodóról, vezetőről is ismert, 
illetve ismert volt, hogy rádiózik; így 
például Husszein néhai jordán király, 
az indiai Radzsiv  Gandhi, illetve Já-
nos Károly spanyol király. Nagyon 
kellemes meglepetés volt számomra 
az életműdíj, ez a megkoronázása 
annak, amit a hobbim révén elér-
tem. Talán annak is szólt, hogy a 
tavalyi évem különösen jól sikerült; 
akkor is megnyertem kategóriámban 
a világversenyt, de úgy, hogy zóna-, 
Dél-Amerika- és világrekordot is fel-
állítottam.”    

� F. I.
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Füzi néni, a főszabász és a százéves dalkörzászló
Tudták önök, hogy hol kezdte 

meg működését a gyors- és gépíró is-
kola, mielőtt a gimnáziumban kapott 
volna helyet? Ha eléggé régóta siófo-
kiak, akkor még emlékezhetnek rá: a 
Kossuth Lajos utcában. Ha fiatalab-
bak, akkor meg rácsodálkozhatnak 
a régi Siófok képeire, a Sió és a Szé-
chenyi utca parasztházaira, a valahai 
Siófok falura, a várossá válást követő 
rohamtempójú, bontásokkal és épí-
tésekkel járó átalakulásra. Helytör-
téneti értékű dokumentumok (fotók, 
tárgyak, családi ereklyék) százait 
kapta a könyvtár helyi lakosoktól 
a várossá válás 55. évfordulójához 
kapcsolódó tavalyi felhívásra, és a 
beérkezett anyagból most kiállítást 
nyitottak.

Egész családtörténetek eleve-
nednek meg a tárlókban, a kiállított 
dokumentumok által: Nemzeti Se-
gély-tagsági könyv, párttagkönyv, 
munkakönyv, földművesszövetke-
zeti részjegykönyv, iparigazolvány, 
televízióengedély 1962-ből (50 forint 
havi előfizetési díj ellenében vált jo-
gosulttá valaki a készülék üzemelte-

tésére), lakásba be- és kijelentő lap, 
himlőoltási és újraoltási bizonyít-
vány a 

‚
30-as évekből. Gál József 

Sándor molnártanonc segédlevele 
1949-ből, bizonyítvány Szabó Jenő 
kiliti gazdálkodó 1946-47-es beszol-
gáltatási kötelezettségének teljesí-
téséről (egy darab szarvasmarha, 
404 kiló), a magyar királyi honvéd 
állomásparancsnokság felszólítása 
1944-ből, hogy a Kossuth utcába be-
szállásolt úr lakásában idegen nem 
tartózkodhat. Egy-egy képen szüre-
ti bál a Fő téren (1933), a háziipari 
szövetkezet varrónői Füzi nénivel, a 
főszabásszal (1969), s egy komplett 
gyűjtemény Faragó Ákos elfeledett 

siófoki festőművészről és grafikus-
ról, ami zömmel Deák István nyug-
állományú hajóskapitány kutakodá-
sának eredménye; érdekessége, hogy 
a művész 1951-ben lerajzolta Deák 
Istvánt és ez is a kiállításon látható. A 
férfi dalkör relikviái valódi kuriózu-
mok: a száz esztendőt megélt zász-
lajuk épp úgy, mint az első, 1876-os 
alapszabályuk másolata.

„Jó néhányan hozták be a régi 
családi fotókat azzal, hogy a könyv-
tár gyűjteményében jobb helyük lesz 
– mondta a Siófoki Híreknek Csiz-
madia Tünde, az intézmény helytör-
ténész könyvtárosa, akit, ahogyan 
megírtuk, kollégái tavaly az év so-
mogyi könyvtárosának választottak. 
– Ilyen dokumentumokat bármikor 
szívesen fogadunk, a tavalyi felhí-
vásunkra beérkezett képekből pedig 
számosat megosztunk a könyvtár 
Facebook-oldalának Múltidéző rova-
tában is.”

Az egy település évszázada című 
helytörténeti kiállítás pedig február 
29-ig látható a könyvtár olvasótermé-
ben.� F. I.

A Sió áruház ABC-részlegének dolgozói (70-es évek)

Ház a Széchenyi utcában, anno

A mai Szűcs és a Sió utcák kereszteződése anno

A gyors- és gépíró iskola első székhelye
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Hogyan lehetne spórolni az energiával?
Főállású energetikus alkalmazásá-
ról is egyeztettek a polgármesterek 
a siófoki konzultáción.

Főállású energetikai szakértő al-
kalmazása, a közvilágítás LED-esíté-
se, elérhető támogatási programok 
az önkormányzatok és a lakosság 
számára – hangoztak el a javasla-
tok azon a konzultáción, mely az 
Egyensúly Intézet és a Magyar Ön-
kormányzatok Szövetsége szervezé-
sében jött létre Siófokon a városve-
zetés, helyi intézmények vezetői és 
környékbeli települések polgármes-
terei részvételével.

Az Egyensúly Intézet, Magyar-
ország független agytrösztje a Ma-
gyar Önkormányzatok Szövetsége 
(MÖSZ), a Települési Önkormány-
zatok Országos Szövetsége (TÖOSZ) 
és a Budapesti Önkormányzatok 
Szövetsége (BÖSZ) által kezdemé-
nyezett Nemzeti Energiaügyi Ke-
rekasztalon ismertette először a 
településeket segítő szakpolitikai 
javaslatait az energiahatékonyság, 
az energiamegtakarítás, az energia-
függetlenség témájában. Az intézet 
az önkormányzati szövetségekkel 
közös javaslatait terjesztette végül 
a döntéshozók, a kormány elé. Az 

intézet és a MÖSZ ezt követően 15 
állomásból álló országos konzultá-
ciósorozatot indított, ennek volt az 
egyik helyszíne Siófok.

Az energiaárak tartós növeke-
dése, az elhúzódó infláció miatt je-
lentős pluszköltségek nehezedtek 
az önkormányzatokra – hangzott el 
a siófoki tanácskozáson. E terhek 
enyhítése érdekében az Egyensúly 
javaslata szerint elengedhetetlen 
energetikai korszerűsítést támogató 
program indítása az önkormányza-
tok és a lakosság számára egyaránt. 
„Ez csak állami forrás bevonásával 
képzelhető el, az önkormányzatok 
a hulladékgazdálkodáshoz hason-
ló közös energetikai konzorciumot 
alakíthatnának – mondta dr. Lengyel 
Róbert siófoki polgármester. – Ha az 
állam például erre fordítaná a tehe-
tősebb települések által a központi 
költségvetésbe fizetendő és évről 
évre emelkedő összegű szolidaritási 
adót, akkor mi is szívesebben fizet-
nénk, mert látnánk, hogyan haszno-
sul.”

A kistérségi energiatársulások, 
energiaközösségek létrehozása az 
Egyensúly Intézet szakpolitikai ja-
vaslatai között is szerepel, valamint 
hogy az országos jogszabályok és 

helyi rendeletek könnyítsék meg a 
megújuló energiaforrások, így pél-
dául a napelemek telepítését. Fon-
tosnak tartják annak segítését is, 
hogy az önkormányzatok minél 
könnyebben állíthassák át közvi-
lágítási hálózatukat a legnagyobb 
megtakarítást jelentő LED-esre. Eu-
rópai uniós irányelv szerint 2027-től 
már nem gyártanak és forgalmaznak 
régi típusú fénycsöveket, izzókat, 
így legkésőbb addig mindenütt el 
kellene végezni a közvilágítás kor-
szerűsítését. Főállású energetikai 
szakértő alkalmazását is javasolják a 
városoknak, azért is, hogy az ener-
giahatékonyság minden egyes beru-
házásnál legyen kiemelt szempont. 
Siófokon ezzel kapcsolatban az a vé-
lemény alakult ki a polgármesterek 
között, hogy energetikust is közö-
sen, összefogva lehetne alkalmazni.

„Örömmel tapasztaltuk, hogy a 
felvetések iránt nyitott, előremutató 
siófoki konzultáció résztvevői ott 
helyben el is kezdtek egyeztetni egy 
főállású energetikus közös alkalma-
zásáról – mondta a Siófoki Híreknek 
a tanácskozást értékelve Csernus 
Dóra, az Egyensúly Intézet klíma- és 
környezetpolitikai igazgatója. – Az 
intézet nem politikai, hanem szak-
politikai javaslatokat készít, most 
éppen az energiamegtakarítás té-
májában. Az a célunk, hogy ezek 
minél több döntéshozóhoz jussanak 
el, megindítsák a gondolkodást. Az 
energiaügyi kerekasztalhoz és az 
országos konzultációsorozathoz ha-
sonló szakmai tanácskozások hiányt 
pótolnak, látszik, hogy igény van 
arra, hogy egy asztalhoz ültessük 
az érintetteket, ahol kicserélhetik ta-
pasztalataikat; hidat építünk, köze-
lítjük egymáshoz akár a különböző 
politikai „buborékokat” is…”

......

Siófokon folyamatos a közvilágí-
tási hálózat korszerűsítése. Legutóbb 
arról adtunk hírt, hogy elsősorban a 
széplaki és sóstói nyaralóövezetek-
ben 3200 régi lámpatest cseréje tör-
tént meg, és a tendernyertes MVM 
Csoport a közel 700 millió forintos 
beruházást  finanszírozta. Az önkor-
mányzat a korszerűsítésből adódó 
jelentős megtakarításból „törleszt”.  
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CIVILEK
4,8 milliárd forintos támogatás 

jutott civil szervezeteknek a Városi 
Civil Alap 2021-es, 

‚
22-es és 

‚
24-es 

keretéből. Ezt a kormányzat által 
elutasított norvég civil alap helyett 
hozták létre, a pénzek elosztásáról 
az állami tulajdonú Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. döntött. A Válasz 
Online kigyűjtötte az összes támoga-
tottat és azt állapította meg: a nagy 
összegű támogatások 87 százaléka 
került Fidesz-közeli egyesületekhez, 
alapítványokhoz. A háromévi keret-
ből két siófoki szervezet részesült 
támogatásban: a Siófok Polgáraiért 
Egyesület 36 millió, a Foki-hegyi 
Egyesület 18 millió forintot kapott.

FEJLESZTÉSEK

Január hónapban elkészült fej-
lesztések a városi kasszából:

1. Az Aradi utcában az edzőte-
remnél egy járdaszakasz újult meg a 
csapadékvíz-elvezetés megoldásával 
együtt 6 millió forintért (a kivitelező 
a kadarkúti Radák Kft. volt, Kenyér 
Anikó képviselő körzete, BSE).

2. Felújították a Könnyek kútja 
emlékmű vízgépészetét, vízelvezeté-
sét, 2,9 millió forintból (a kivitelező 
a siófoki Aquaszer Kft. volt, Jánossy 
Gábor körzete, BSE).

3. Befejeződött Széplakon a Pa-
lace diszkó helyére épült szálloda 
mögötti parkoló felújításának első 
üteme (képünkön), 31 milliós beke-
rülési költséggel (a kivitelező az ön-
kormányzati VÜT Kft. volt, Gencsi 
Attila körzete, Fidesz).

FÖLDRENGÉS
2,3-as erősségű földrengést rögzí-

tettek a műszerek január 28-án nem 
sokkal 12 óra előtt Siófokon, Töreki 
középponttal. A rengést valójában 
csak kevéssé lehetett érzékelni. 

A TÍZEZREDIK

A tízezredik jegyvásárlót köszön-
tötték január végén a Nagystrand jég-
pályáján. Dósa-Nagy Laura, a siófoki 
Vak Bottyán általános iskola 8. osztá-
lyos tanulója vehette át Kósz Ágotától, 
a Balaton-parti Kft. ügyvezetőjétől 
a kft. és a város ajándékcsomagját, 
többek között a strandfenntartó tár-
saság tavalyi gyermekrajzpályázatára 
érkezett alkotásokból összeállított fa-
linaptárral és (a nyárra szóló) strand-
belépővel. A jégpálya december 15-től 
február 4-ig tartott nyitva.

ÖTMILLIÓ
Ötmillió forinttal támogatja Sió-

fok az idei Tour de Hongrie nemzet-
közi profi kerékpáros körversenyt a 
képviselő-testület januári döntése 
alapján. A szervezők ajánlata szerint 
ennek fejében Siófokon lehet a ver-
seny egyik szakaszrajtja.

KÖSZÖNET
Kollégái január végén miniün-

nepség keretében köszöntek el a 8-as 
háziorvosi körzetet hosszú évekig el-
látó doktornőtől, a nyugdíjba vonuló 
dr. Oszetzky Klárától.  

VIDEÓAJÁNLÓ
Völgyi Lajos (SiópArt) portréin-

terjút készített dr. Farkas Sándorral, 
Siófok díszpolgárával, a kórház nyu-
galmazott sebészeti osztályvezető-
jével, egykori önkormányzati képvi-
selővel, aki nemcsak embert, hanem 
oroszlánt is műtött, és ma, 85 évesen 
is asszisztál még a kórházi műtőben, 
nemrég pedig Badacsonyban teljesít-
ménytúrát teljesített szintidőn belül. 
De 2001-ben felvitte Erőss Zsolttal a 
siófoki címert a Mont Blanc-ra is. A 
videóinterjú megtekinthető a Youtu-
be-on. 

VÉRADÁS
Február 12-én két helyszínen is 

lesz véradás: 10 órától 12.30-ig az 
FGSZ székházában, 14-től 17-ig a 
kórházban.

SORSZÁM
Megkezdte működését a járóbe-

tegirányítási rendszer a kórházban. 
A siófoki intézmény arról tájékozta-
tott a minden hazai kórházban beve-
zetett új rendszerről: a betegfelvételi 
irodába érkező betegeknek sorszám-
húzást követően kell a betegfelvételi 
ablaknál jelentkezni.

PARK

Megújul a szezonra a kis park a 
Fő utca és Mártírok útja sarkán (jár-
da, teljes zöldfelület, új növényzet 
telepítése, padok, kerékpártárolók, 
árnyékoló, locsolórendszer, páraka-
pu és szoborfelújítás.) A 29 millió fo-
rintos önerős beruházás kivitelezője 
az önkormányzat új cége, a VÜT Kft. 
Ugyancsak ők újítják fel a nyárra a 
Rózsakert keleti felét.

INGATLAN

Az aktuális ingatlanhirdetések 
listája elérhető a www.siofok.hu 
weboldalon. Elérési útvonal: Hiva-
tal/Ügyintézés/Jogi és Szervezési 
Osztály/Pályázat útján eladásra kí-
nált ingatlanok

Impresszum Siófoki Hírek  • Az önkormányzat lapja  • Főszerkesztő: Fónai Imre  • Kiadó: Siófok Város Önkormányzata, Siófok, Fő tér 1.  
 • Facebook: „Siófoki Hírek, az önkormányzat lapja” • E-mail: siofokihirek@siofok.hu  

Levélcím: Siófoki Önkormányzati Hivatal, 8600 Siófok, Fő tér 1., Sajtó, Siófoki Hírek. •  HU ISSN 0238-8588
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KOVÁCS 
AUTÓCENTRUM 

Sió-Mobil Kft. Siófok, Erdei Ferenc u. 6.
Mobil: 06 30 841 5722, 06 20 326 9699
Tel.: 06 84 538 080, www.kovacs-auto.hu

Hamisítatlan Dolce Vita életérzés,  
ikonikus forma, fenntarthatóbb erőforrás.

EZ MIND A FIAT 500 HYBRID ÉS  
MOST KEDVEZŐ ÁRON LEHET AZ ÖNÉ! 

A részletekkel kapcsolatban érdeklődjön a feltüntetett  
elérhetőségek egyikén, vagy látogasson el hozzánk személyesen!

SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 
VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 

FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

EREDETISÉGVIZSGA  EREDETISÉGVIZSGA  
(akár azonnal)(akár azonnal)

AUTÓKOZMETIKAAUTÓKOZMETIKA
• AUTÓTAKARÍTÁS-MOSÁS  

• KÁRPITTISZTÍTÁS-POLÍROZÁS
• LÁMPA POLÍROZÁS  
• SZÉLVÉDŐ JAVÍTÁS  

SEBESI AUTÓKOZMETIKA
Siófok, Honvéd u. 1.  

(fehér épület)  
Telefon: 06 30 643 8499

POÓS TEMETKEZÉS
SIÓFOK, Semmelweis u. kórházzal szemben a parkolóban

Tel.: 84/313-678, 30/9366-090, 
ügyelet 0-24-ig 30/3366-468  

fax: 84/318-523 • e-mail: poostem@t-online.hu

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉS  
AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN! 

sírkômunkák, sírkô tisztítás, felújítás, koszorúk, gyászhirdetések
www.nemzetkozitemetkezes.hu

ÁLLÁS AJÁNLAT!
Az Augusztin Kft.  

Zamárdi telephelyére  
éves állásra munkatársat keres  

C kategóriás jogosítvánnyal, 

PUMIX  
AUTÓ SOFŐR  

BETANULÁSI LEHETŐSÉGGEL
akár bentlakással.

Fényképes önéletrajzát várjuk az 
asszisztens.ugyvezeto@augusztinbeton.hu 

e-mail címre.

Tel.: +36-30-946-4863



TELJESKÖRŰ MÁRKAFÜGGETLEN 

AUTÓSZERVIZ - AUTÓVILLAMOSSÁG 
Siófok-Kiliti, Pipitér u. 4. • Tel.: 06-30/973-3037 • www.htb.hu 

BEJÁRAT A CSÁRDARÉTI ÚT FELŐL!

KLÍMATISZTÍTÁS, TÖLTÉS, JAVÍTÁS
Bankkártyás fizetési lehetőség! • Az ajánlat érvényes 2024. február 1-től a készlet erejéig.

Gondozásmentes 
AKKUMULÁTOROK 
2 év garanciával

la-chip-tuning siófok
htb.hu kft

GYÁRI MINŐSÉGŰ ÜLÉSFŰTÉS SZETTEK BEÉPÍTÉSE

CHIPTUNING, MOTOR OPTIMALIZÁLÁS, FOGYASZTÁSCSÖKKENTÉS
• DTC hibakódok végleges törlése, Melegindítási hiba javítása
• Meglévő hibás chiptuning tartalmak javítása
• File szerviz: kiolvasott tartalmak online módosítása
• Szívósor csappantyú (Flap szelep) kikapcsolása

AKCIÓS AUTÓHIFI TERMÉKEK!
• Multimédiás egységek, autóspecifikus fejegységek
• Autóhifi kiegészítők, csatlakozók, beépítőkeretek
• GPS nyomkövetés online figyeléssel
• Traffipax védelem
• Tolatóradar és kamera rendszerek
• Telefon kihangosítók
• �Központi zár szettek, távmodulok,  

egyedi indításgátlók
• LED termékek, autós kiegészítők
• Sport dobok, direktszűrők

• Vonóhorog felszerelés, vizsgáztatás
• Műszakira felkészítés vizsgáztatással
• Vezérlésszett cserék
• Autódiagnosztika
• Motor, futómű, fék, kuplung javítás
• Számítógépes futómű beállítás

Új és használt AUTÓGUMIK  
GARANCIÁVAL nagy választékban!

GUMISZERELÉS, CENTÍROZÁS  
PROFESSZIONÁLIS GÉPEKKEL!

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

Szombat-Vasárnap-Hétfő: Zárva
Nyitva: Kedd-Szerda-Csütörtök-Péntek: 9:00-13:00

KORCSOLYAÉLEZÉS
HAJÓ FELSZERELÉS
ROZSDAMENTES CSAVAROK

SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: H-P: 9-17-ig Szo.: 10-12-ig

ÚJDONSÁG! 
FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR 2 NAP ALATT!

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL A SZUPERINFÓ 
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁJÁBAN:
Siófok, Kele út 5 szám alatt. Tel.: 84 317 922
Email: siofok@szuperinfo.hu
Valamint üzletkötőinknél, akik kérésére felkeresik.

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁRCIUS 7. 
LAPZÁRTA: MÁRCIUS 1.



BENEFITT Kölespehely
A természetes módon 
gluténmentes kölesmag pehely a re-
formkonyha méltán népszerű alapanya-
ga: müzlik, kásák, sütemények, pudin-
gok, édes és sós töltelékek, vegafasírt, 
palacsinta és még sok egészséges fi-
nomság készíthető belőle. Reggeli ká-
sák készítéséhez rövid főzés ajánlott, de 
forró tejben/tejhelyettesítőben, vízben 
főzés nélkül is könnyen duzzad. 250 g

Medistus 
Antivirus lágypasztilla

Fokozott légúti fer-
tőzésveszély ese-
tén használata a 
száj- és a garat-
nyálkahártyán tör-
ténő fizikai aka-
dályképzéssel se-

gíti a légúti fertőzést okozó vírusok és bak-
tériumok elleni védelmet. 10 db

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy élettani hatás-
sal rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos 
étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden eseteben kérje ki szaktanácsadónk véleményét! Az árak az áfát tartalmazzák, és a készlet erejéig érvényesek!

b i o -  és  reformélelm i szerek ,  tej-  és  gluténmentes termékek ,  étrend-k i egész ítők

Siófok, Fő utca 47-53.

telefon: 8 4 / 3 1 6 - 2 8 1

rozsasbiobolt

nyitvatartás:
H-P :  9 :oo-17 :oo
Szo: 9 :oo-12:oo

b i o b o l t

f

Kaqun víz 
Egyedülálló, innovatív fejlesztés
a vízkezelési technológiában, amelynek segít-
ségével olyan víz jön létre, mellyel az oxigénhi-
ányos szövetek jobb oxigén ellátottsághoz jut-
hatnak. Nem kerülnek felhasználásra kemiká-
liák, nem történik magas nyomású oxigén - 
bevitel! A oxigéntartalom magából a KAQUN el-
járással kezelt vízből ered, nem külső forrásból 
bevitt oxigénből. 1500 ml

Natur Tanya Diurerbe forte ital
Magnéziumot, szerves 
káliumot, 8 növényi kivonatokat tartal-
mazó citrom ízű étrend-kiegészítő ital 
vízvisszatartás ellen, a felesleges vizek 
kivezetéséhez és a narancsbőr pana-
szok csökkentéséhez. Jó választás le-
het a diéta és a testmozgás kiegészí-
téséhez, a testtömeg csökkentéséhez.

vízhajtás

Natur Tanya 
Tri - Kálium mátrix

A normál vérnyo-
más és izomműkö-
dés fenntartásá-
hoz, az idegrend-
szer megfelelő mű-
ködéséhez. Szerves 
kötésű káliummal, 

mindezt 3 féle forrásból ötvözve. 30 db

UKKO Fogyasztó tea
Csak garantált minőségű 
gyógynövényeket tartalmaz. Felpör-
geti az anyagcserét, rendberakja 
az emésztést, energiát, lendüle-
tet és életkedvet ad a mindennap-
okhoz,  megerősíti az immunrend-
szert. Ráadásul csökkenti az étvá-
gyat és az édesség utáni vágyat! A 
mozgás! és a diéta! kiegészítéseként,  
segíthet a testömegcsökkentésben.

testsúlycsökkentés
Éden prémium 
lángos / fánk 
lisztkeverék 
gluténmentes, tejmentes, tojásmentes, 
szójamentes, élesztőmentes, kukorica-
mentes, , burgonyamentes, rizsmentes, 
vegán, növényi alapú, hozzáadott cu-
kor-mentes fánkok és lángosok készíté-
séhez. Könnyű és gyors elkészítés. 1000 g

lángos / fánk

Interherb Kollagén 
& Hyaluronsav 
Porcépítő italpor INTENSE

A porcok és az 
ízületek védel-
mére. Az aktív 
életmód fenn-
tartásában ki-
emelt szerepet 
kap az ízületek 
rugalmasságá-
nak, terhelhető-
ségének megőr-
zése. 
I.és II. típsú kolla-
gén peptiddel, 
C-vitaminnal, 
adagonként 

100 mg hialuronsavval ördögcsáklya és 
kurkuma kivonattal, kondroitinnel, MSM-
mel és glükózaminnal cukor- tartósítószer-, 
glutén- és laktózmentes. 300 g

izületre

Emóció 7.84 ital
Az élőflórás ital fogyasztása 
segíthet optimalizálni a bélflórát és az anyag-
csere-folyamatokat, egyensúlyt teremthet az 
emésztőszervrendszerben és természetes mó-
don támogathatja immunrendszerünket. Fo-
gyasztását felnőtteknek és gyermekeknek egy-
aránt ajánljuk. Kellemetlen mellékhatás nem is-
mert; várandósság alatt, valamint gyógysze-
rekkel párhuzamosan is fogyasztható. 1000 ml

BioCo Lizin max 
1000 mg/tabletta
A lizin egy nélkülözhetetlen aminosav, 
amely a C-vitaminnal kombinálva előse-
gíti az immunrendszer optimális működé-
sét, hozzájárul a herpesz előfordulásának 
csökkentéséhez, illetve az izomszövetek 
egyik fő alkotóeleme, ezért gyakran al-
kalmazzák a sportolók. 100 db kiszerelés

herpeszre

vérnyomás

Dr. Steinberger 
Fekete Berkenyelé
100%-os, első préselésből kinyert direktlé. Kelet-
Európa legjobb bio termőterületeiről, gondo-
san válogatott, illatos fekete berkenyét (arónia)  
tartalmaz. A gyümölcsöket csak egyszer prése-
lik, így valóban tiszta direktlé kerül az üvegekbe, 
ami megőrzi a fekete berkenye természetes, ér-
tékes anyagait. 750 ml

vírusok ellen

bélflóraoxigén

müzlinek

arónia


